
 
 
 
 
 
11/2013.(XII. 5.) ÖKT. 
 
 
 
 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. december hó 5. 
napján megtartott rendkívüli ülésének jegyzőkönyve. 
 
 
 
 
Napirend: 
 

1./ „Zákányszéki Lengyel téri és az Ó-temető utcai park fejlesztése c. 
közbeszerzési eljárás nyertes ajánlattevőjének megállapítása 

 Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./  Előterjesztések 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
                          Gárgyán István jegyző 
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J e g y z ő k ö n y v 
 
 
 
mely, a Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. december hó 
5. napján megtartott rendkívüli ülésén került felvételre. 
 
 
Az ülés helye:  Polgármesteri Hivatal nagyterme 
   Zákányszék, Lengyel tér 7. 
 
Jelen vannak: Matuszka Antal polgármester 

 Adamik István, Csóti József László, Fodor János, Kazi Péter,  
Papp László, Sas Györgyné képviselők  

 
Meghívottként tanácskozási joggal jelen van: 
   Gárgyán István jegyző 
       
     
Jegyzőkönyvvezető:  Tanács Gábor   
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönti a megjelenteket, a Képviselő-testület tagjait és a meghívottakat. 
 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület tagjai határozatképes számban vannak jelen. A 
megválasztott polgármester és a megjelent 6 képviselő, összesen 7 fő.  
 
Javaslatot teszek az ülés napirendjére a meghívóban kiküldöttek szerint. 
 
Van-e valakinek más javaslata? 
 
Amennyiben nincs, aki elfogadja a napirendre tett javaslatomat, az kérem szavazzon. 
 
 
A Képviselő-testület a polgármester javaslatát 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 
egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
172/2013.(XII.5.) Kt. határozat 
Tárgy:  Napirend megállapítása 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendes ülés napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg: 
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1./ „Zákányszéki Lengyel téri és az Ó-temető utcai park fejlesztése c. 
közbeszerzési eljárás nyertes ajánlattevőjének megállapítása 

 Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./  Előterjesztések 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
                          Gárgyán István jegyző 

 
 
 
 
1./ Napirendi pont:  

„Zákányszéki Lengyel téri és az Ó-temető utcai park fejlesztése c. 
közbeszerzési eljárás nyertes ajánlattevőjének megállapítása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
A közbeszerzési eljárás lezajlott és a bizottság elvégezte a munkáját. Három cégtől kértünk 
ajánlatot, melyből egy érkezett be, amely érvényes volt és megfelelt minden előírásnak. 
Hiánypótlásra sem került sor. Az ajánlattevő a Hódmezővásárhely, Mátyás u. 38. székhelyű 
Bodrogi Bau Építőipari és Szolgáltató Kft.. „Zákányszéki Lengyel téri park és az Ó-temető 
utcai park fejlesztése” című pályázat a Bodrogi Bau Kft.-t javasolja és ezt a Képviselő-
testületnek is jóvá kellene hagyni. Az ügyintéző kolléganőt kérdezem, van-e kiegészíteni 
valója, a testület tagjait pedig, hogy kérdésük, észrevételük van-e? Amennyiben nincs, úgy a 
közbeszerzés nyertes ajánlattevőjének kérdésében név szerinti szavazással kell a testületnek 
dönteni. Ezután ismerteti az írásban kiadott határozati-javaslatot. Kérem ismertessék 
döntésüket a képviselők, elfogadják-e a határozati javaslatban foglaltakat? 
 
Adamik István képviselő: 
Igen. 
 
Csóti József László képviselő: 
Igen. 
 
Fodor János képviselő: 
Igen. 
 
Kazi Péter alpolgármester: 
Igen. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Igen. 
 
Papp László képviselő: 
Igen. 
 
Sas Györgyné képviselő: 
Igen. 
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A Képviselő-testület az előterjesztést 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
173/2013.(XII.5.) Kt. határozat 
Tárgy: „Zákányszéki Lengyel téri és az Ó-temető utcai park fejlesztése” című közbeszerzési 

eljárás nyertes ajánlattevőjének megállapítása 
 

H a t á r o z a t 
 
1/  Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Közbeszerzési Bíráló 
Bizottság döntéshozatali jegyzőkönyve alapján megállapítja, hogy a „Zákányszéki Lengyel 
téri park és az Ó-temető utcai park fejlesztése” című közbeszerzési eljárás nyertes 
ajánlattevője a Bodrogi Bau Kft. (6800 Hódmezővásárhely, Mátyás u. 38.). 
 
2/ Képviselő- testület felhatalmazza a polgármestert és a jegyzőt a 156/2013.(XI.13.) Kt. 
határozatával elfogadott hirdetmény mellékletét képező vállalkozói szerződés aláírására. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3/  Irattár 
 
 

 
 
 
2./ Napirendi pont:    Előterjesztések 

 
2.1. Támogatás megelőlegezési célú tagi kölcsön nyújtása 2013. évi 

Startmunka mintaprogram kapcsán 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Nemrég érkezett a kérés és az előterjesztés. Az elmúlt egy hónapban tapasztaltakra nem 
emlékszem, olyan tempóban érkeznek képviselő-testületi döntést igénylő előterjesztések, ami 
már úgy érzem próbára tesz mindenkit. A Többcélú Társulás legutóbbi ülésén több dolgot is 
tárgyaltak múlt hét pénteken. Ebből az egyik az volt, melyben kamatmentes kölcsönt kér a 
Startmunka mintaprogramban résztvevő partner önkormányzatoktól a decemberi, startmunkás 
munkabérek kifizetésére, illetve a fennmaradó, eddig még el nem költött dologi kiadások 
fedezetére, mely összegnek a pályázatban való elszámolás után elvileg januárban valamennyi 
önkormányzat visszakap. Váratlanul ért ez engem is. A társulási ülésen elhangzott egyéb 
kérdésekről tájékoztatásképpen elmondanám még, hogy Zákányszék esetében van egy tagi 
hozzájárulás a központi orvosi ügyelet ellátásához, valamint a szociális intézmény 
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működéséhez. A szociális intézmény működtetésével kapcsolatban az elszámolás megtörtént, 
viszonylag kis összeggel, 1,2 mó Ft-tal kellett kiegészíteni az év közben átutalt tagi 
hozzájárulást. A központi orvosi ügyelet fizetése szintén megtörtént ezen elszámolás 
megtörténte után. A hozzájárulás hozzávetőlegesen 140 e Ft havonta. Ezek átutalásra 
kerültek, tehát az önkormányzatnak a Többcélú Társulás felé tartozása, kifizetetlen számlája 
nincsen, azok rendezése megtörtént. Tudomásom szerint nincs ez így minden 
tagönkormányzat esetében, ezért a társulásnak bizonyos likvid problémái keletkeztek. 
A startmunka mintaprogramhoz visszatérve, itt is minden nagyon rövid határidővel zajlik, 
mindent szinte rögtön kell intézni, lassan kimerül a közfoglalkoztatásba bevonhatók köre is, 
annyira gyorsan és magas létszámban működnek a programok. Egyeztetések után a határozati 
javaslatban csak a munkabérek megelőlegezését vállalná az önkormányzat, ami 1.804 e Ft 
lenne. Az először kalkulált összeg magasabb volt, azonban a Startmunka programból 6 fő 
átkerült más foglalkoztatási programba, ezzel csökkent a decemberre kifizetendő munkabér 
összege. Ez az önkormányzat likvid helyzetét nézve nem jelent veszélyt a település 
fizetőképességére. A dologi kiadások kapcsán van 5,5 mó Ft, még el nem költött összeg egy 
könnyűszerkezetes hőszigetelt tárolóépület építésével kapcsolatban. Ez a része a programnak 
kicsit megcsúszott, de megvalósításra kerül. A társulási ülésen jeleztem az elnök úrnak, hogy 
egyrészt abszurdnak tartom, hogy a problémát az utolsó pillanatban jelzik csak az 
önkormányzat felé, másrészt a zákányszéki önkormányzat nem tud a működéséből kivonni 
közel 7,6 mó Ft-ot. Korábban folyamatosan érdeklődtem, de nem adtak tájékoztatást ezekről a 
problémákról. Az egyeztetések során tehát abban maradtunk, hogy a program minden része 
megvalósul és önkormányzatunktól csak a munkabérek megelőlegezését kérik. Ennyit 
szerettem volna erről elmondani. Jövőre is lesz közfoglalkoztatás és startmunka mintaprogram 
is. Erősen gondolkozunk itt a kolléganővel, aki ezzel foglalkozik, hogy vajon érdemes-e a 
Többcélú Társuláson keresztül beadni ezt, vagy inkább önállóan csináljuk ezt végig, mert a 
munka nagy része ugyanúgy itt van, viszont jelen formában kevésbé átlátható részünkről. A 
pályázat megírása nem jelentene nagyobb gondot, mint egy átlagos közfoglalkoztatási igény 
bejelentése. A kormány célja, hogy minél több embert tartson munkában a munkanélküliség 
csökkentése érdekében. Elmondható, hogy ezen túl a dologi kiadásokra kapott 
támogatásokból is hasznos eszközöket tudtunk beszerezni, valamint az elvégzett munka is 
hasznos, például tűzifa gyűjtése is történik, amit kioszthatunk most a rászorulóknak a 
szociális tűzifa programunk mellett. A mostani kérdésre visszatérve ismerteti a határozati-
javaslatot. Van-e hozzászólásuk, kérdése valakinek? 
 
Gárgyán István jegyző: 
Röviden összefoglalnám én is miről van szó. Van egy partnerségi megállapodás, amit az év 
elején elfogadott a testület. Ennek a megállapodásnak a kiegészítése történne meg most az 
előterjesztés melléklete szerinti tartalommal és a polgármester úr által ismertetett 1.804 e Ft 
összeggel, amely kizárólag munkabérre fordítható. 
 
Egyéb hozzászólás, kérdés, észrevétel nem volt.  
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm a kiegészítést. Aki a javaslattal egyetért az ezt kérem kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
 



 5 

174/2013.(XII.5.) Kt. határozat 
Tárgy: Támogatás megelőlegezési célú tagi kölcsön nyújtása 2013. évi Startmunka 

mintaprogram kapcsán 
 

H a t á r o z a t 
 
1./ A Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) a tárgybeli előterjesztést megismerte. A Képviselő-testület egyet ért azzal, hogy a 
Homokháti Kistérség Többcélú Társulásának a 2013. évi Startmunka mintaprogram 
sikeres megvalósítása érdekében a jelen előterjesztés mellékletét képező partnerségi 
szerződésben szereplő összegű támogatást megelőlegező kamatmentes tagi kölcsönre van 
szüksége, melyre tekintettel a mellékelt partnerségi megállapodás kiegészítést elfogadja.  
 
2./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a partnerségi megállapodás kiegészítés 
aláírására és arra, hogy a partnerségi megállapodás kiegészítésben foglaltak szerint 
gondoskodjon az 1.804.396,- Ft összegű támogatást megelőlegező kölcsön Társulás részére 
történő, határidőn belüli megfizetéséről.   
 
3./ A Képviselő-testület tudomásul veszi, hogy a 2013. évi Startmunka mintaprogram 
sikeres megvalósítása érdekében a Partner önkormányzat által nyújtott támogatást 
megelőlegező tagi kölcsön összegét a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása a 
mintaprogram befejezését, illetve a sikeres pénzügyi elszámolást követően visszafizeti a 
Partner önkormányzat részére. 
 
Határid ő:  azonnal 
Felelős:  Matuszka Antal polgármester 
A Képviselő-testület a határozat végrehajtásáról jelentést nem kér. 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Homokháti Kistérség Többcélú Társulása 
4./ Mórahalmi Polgármesteri Hivatal 
 
 
 
 
 

2.2 2013. évi munkaterv módosítása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Jegyző urat kérem ismertesse az előterjesztést 
 
Gárgyán István jegyző: 
Az érvényben lévő munkaterv szerint jövő hét csütörtökre van tervezve a rendes testületi ülés, 
azonban egyrészt azon a napon van a Hulladékgazdálkodási Társulásnak ülése, ahol a 
polgármester úrnak fontos jelen lenni. Arra a napra van még egy másik rendezvény, melyen 
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részt kell vennünk délután, de még nyomósabb ok a módosításra az, hogy az előterjesztések 
előkészítését holnapra nem tudjuk megoldani, illetve még várhatóak újak is. Azt gondoljuk, 
hogy egy héttel később, december 19-én szerencsésebb lenne megtartani, mert így jó eséllyel 
nem kellene idén újabb rendkívüli ülést összehívni, tehát addig befut az összes idén esedékes 
előterjesztés, amiben döntést kell hozni. Előtte szerdán lenne bizottsági ülés. Ehhez kérnénk a 
testület jóváhagyását, ha egyetértenek vele.  
 
Hozzászólás, kérdés nem merült fel az előterjesztéssel kapcsolatban. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. Aki egyetért az elhangzottakkal és a határozati javaslattal, kérem kézfelnyújtással 
jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
175/2013.(XII.5.) Kt. határozat 
Tárgy: Képviselő-testület 2013. évi munkatervének módosítása 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az SZMSZ 18/2006.(XII.15.) Kt. 
rendelet 7. §-ában foglaltak, valamint a külön jogszabályokban előírtak alapján összeállított, 
33/2013.(III.28.) Kt. határozattal jóváhagyott 2013. évi munkatervének módosítását 
jóváhagyja az előterjesztés melléklete szerint. 
 
Határid ő: azonnal és folyamatos 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A napirendek tárgyalása után tájékoztatást adnék néhány dologról. Külterületi 
szemétszállítással kapcsolatosan a jogszabályi változások miatt az önkormányzat január 1-től 
a külterületen sem végezheti az eddig megszokottak szerint, csak a hivatalos szolgáltató 
megfelelő képesítéssel rendelkező alkalmazottai. Az önkormányzatnál jelenleg ezt a feladatot 
ellátó Tandari István rendelkezik ilyen képesítéssel és a tervek szerint ő kerülne át valamilyen 
formában, bizonyos munkaidőben a közszolgáltatóhoz, a járműszerelvényt pedig - amivel 
végzi ezt a feladatot – bérelné a cég az önkormányzattól. Jelenleg az egyeztetések zajlanak a 
részletekről. A cég ajánlata szerint a járműszerelvény bérleti díjaként 1.171 e Ft+Áfa/év 
összeget fizetnének, a gépjármű vezetőt pedig 2 órában szeretné foglalkoztatni. Utána kell 
számolnunk, hogy mibe is kerül az önkormányzatnak ez a jármű üzemeltetés egész évben, 
valamint úgy gondolom nem oldható meg a feladat napi 2 órás munkaidővel, tehát zajlanak 
még az egyeztetések. Nem kellene, hogy ráfizessen a település a szolgáltatás ellátására, 
viszont a másik lehetőség, miszerint a szolgáltató önmaga végzi a feladat ellátását és 
hulladékszigeteket alakít ki külterületen. Ilyen próbálkozások voltak korábban és nagyon 
rosszul működött. A megállapodást december 20-ig meg kell kötni, ezért a december 19-i 
testületi ülésen napirendre kerül. 
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Gárgyán István jegyző: 
Holnap lesz egy megyei jegyzői értekezlet, amelynek egyik témája a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatás. A településen szilárd hulladék gyűjtését végző cégnek nincs még meg a 
szükséges engedélye, melyre kaptak további fél év haladékot. A szolgáltatás ellátására 
jelenleg közbeszerzés van előkészítés alatt településünkön, melynek lebonyolítása is 
bizonytalan még az aktuális jogszabályváltozások miatt. 
 
Matuszka Antal polgármester:  
A központi orvosi ügyelettel kapcsolatosan is szeretnék tájékoztatást adni. Korábban az 
ügyeletet ellátó szolgáltató olyan plusz pénzeket kért, amelyet a társulás nem tudott megadni, 
így a szerződés felbontásra került. Akkor háziorvosokat próbáltuk úgymond beterelni a 
központi orvosi ügyeletbe, mely eddig működött. 1300 Ft/óra díjért ügyeltek ők és december 
31-ig szól a megállapodás, az orvosok azonban jelezték, hogy január 1-től nem hajlandóak 
ügyelni tovább ezért a bérért, továbbá egyéb feltételeket sem tartanak megfelelőnek. A 
többcélú társulás tanácsa ragaszkodik a jelenleg is 2 helyen, Ruzsán és Mórahalmon is történő 
központi ügyelet fenntartásához, mely ekkora körzet esetén plusz pénzbe kerül az 
önkormányzatoknak. Kipróbáltak egy olyan verziót az utóbbi időben, hogy két telephely 
működik, de csak egy orvos van, tehát az orvos ingázik. Bebizonyosodott, hogy nem működik 
a rendszer, nem vált be. Az orvosok jelezték, hogy minimum 2000 Ft/óra díjért hajlandóak 
tovább vállalni ezt a munkát. Az egyeztetések zajlanak. Az önkormányzatoknak komoly 
terhet jelentene ez az emelés. Elég komoly vita várható még ebben a kérdésben. 
 
 
 
Mivel több előterjesztés és közérdekű bejelentés nem volt, megköszönte a megjelenést, és a 
rendkívüli ülést bezárta. 
 
 

 
k.m.f. 

 
 
 
 

Matuszka Antal        Gárgyán István 
            polgármester                jegyző 
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